
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 Via Anello del Sole, 265 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
E-mail: pnic81100e@istruzione.it - Pec: pnic81100e@pec.istruzione.it 

Web: www.icfontanafredda.edu.it 
 0434 99133 – 0434 997514 

C.F.  80006160933 – C.M. PNIC81100E 

 

 
Prot. n. 6419        Fontanafredda, 15/05/2025 

 
Oggetto: Determina di pubblicazione graduatoria provvisoria, per l’affidamento del 
servizio di Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione 2025/2026. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA la necessità di nominare l’RSPP di Istituto, in base a quanto stabilito dal 
D.L. 81/2008; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 1997, n. 59; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del C.I. n. 98 del 22/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 
2025; 
VISTA la delibera del C.I. di approvazione del PTOF; 

ACCERTATA la previsione nel bilancio 2024 per la copertura finanziaria per un costo 
presunto di € 2.000,00; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP, di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999,  
CONSIDERATO il budget a disposizione dell’I.C. di Fontanafredda; 

PRESO ATTO del Verbale della commissione di valutazione, acquisito agli atti con prot.n. 
6403 del 15/05/2025; 

CONSIDERATA la graduatoria stilata dalla commissione di valutazione delle istanze 
pervenute: 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

1 Peretti Valentino 115,00 

2 Rasi Gianmaria 97,97 

 
  

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO

mailto:
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


 

DETERMINA 
 

- La pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’assegnazione dell’incarico di 

Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) di questo Istituto per il 
periodo maggio 2025/maggio 2026; 

- che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è quello di garantire l’incarico 
di Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) di questo Istituto; 

- di imputare la spesa al Progetto: A1/1 Funzionamento generale e decoro della scuola, 

conto 3/2/9; 
- Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico protempore e Responsabile dell’Istruttoria il 
Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

- di provvedere al perfezionamento del contratto mediante redazione e invio del 
contratto all’esperto individuato a seguito di bando; 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 

Scolastico, entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione 

di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Trascorso 

infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva e si provvederà ad 

assegnare l’incarico di RSPP. 

 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                         Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO


		2025-05-15T19:53:56+0200
	MARIA CARMELA ROMEO




